
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 33(4426)  
2022 m. rugpjūčio 15–21 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Lietuvos magdeburginių miestų privilegijos ir aktai / Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Mokslas, 

1991-    . – ISBN 5-420-01044-5 (įr.) 
T. 9, Berznykas, Liudvinavas, Pilypavas / parengė Jonas Drungilas ; [recenzentai Martynas Jakulis, 

Adam Stankevič]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2021. – 334, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-
609-8314-03-8 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia 

Educologica” ; editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : 
Scientific Methodical Center “Scientia Educologica”, 2022. – ISSN 1822-7864 

Vol. 80, no. 3 (2022) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2022. – 489, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

MEDICINA 
 

Anoniminiai alkoholikai : pasakojimas kaip tūkstančiai vyrų ir moterų pasveiko nuo alkoholizmo / 
[vertė AA tarnyba Lietuvoje]. – 3-iasis leid.. – Birštonas [i.e. Vilnius] : [LAAT Patikėtinių Taryba], 2022. – 
XXVIII, 284 p.. – ISBN 978-9955-9889-9-1 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Bikuškio dvaras. Gruodžių plenerai / Vaidotas Žukas. – [Vilnius] : [V. Žukas], [2022]. – 349, [3] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-475-964-2 
 

Lietuviški vaidybiniai filmai = Lithuanian fiction films / redaktoriai Virginija Bračiulytė, Justinas 
Šuliokas, Indrė Ažondenė. – Vilnius : [Lietuvos kino centras], 2021. – ISSN 2538-9327 

2020/21. – 2021. – 60 p. : iliustr. 
 

Ne muziejaus batai 2 / [sudarytoja Daiva Banikonienė] ; [dailininkė Greta Alice Liekytė]. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2022. – [20] p. : iliustr.. – Tiražas 650 p.. – ISBN 978-609-426-164-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Artima siela : romanas / Nicholas Sparks ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 316, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8233-22-3 (įr.) 
 

Aš stebiu tave : psichologinis trileris / Teresa Driscoll ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – 3-
iasis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 349, [3] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8233-01-
8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Be išeities : trileris / Taylor Adams ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2022. – 334, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8233-00-1 (įr.) 
 

Kai aš gyvenau Sacharoje : [eilėraščiai] / Rita Volteraitienė. – Marijampolė : [TeleSATpressa], 2022. – 
135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8079-27-2 
 

Kaimynai : psichologinis trileris / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – 3-iasis 
leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 333, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-487-166-5 (įr.) 
 

Ne sava mirtimi : [teismo medicinos patologo užrašai] / Richard Shepherd ; iš anglų kalbos vertė Vita 
Daugėlienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 399, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 
978-609-487-259-4 (įr.) 
 

Pabėgti : [romano „Mylėtis“ tęsinys] / Jean-Philippe Toussaint ; iš prancūzų kalbos vertė Vytautas 
Bikulčius. – Vilnius : Odilė, 2022. – 158, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8222-57-9 
 

Su žemuogių karoliais : kūrybos rinktinė / Emilija Valentinavičienė. – Panevėžys : Komunikacijos 
centras „Kalba. Knyga. Kūryba“, 2022. – 237, [2] p. : portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-8235-09-8 
(įr.) 
 

Vadink mane savo vardu : romanas / André Aciman ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – 2-asis 
leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 318, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8233-62-9 (įr.) 
 

XOXO : [romanas] / Axie Oh ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
342, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5189-1 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Didvyris Vilkas : [eiliuota pasaka] / teksto autorė Lucy Rowland ; iliustratorius Ben Mantle ; [iš anglų 
kalbos vertė Ada Vilkė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2022]. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-8309-02-7 (įr.) 
 

Kitokia trijų paršiukų istorija : [eiliuota pasaka] / teksto autorė Lucy Rowland ; iliustratorius Ben 
Mantle ; [iš anglų kalbos vertė Ada Vilkė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2022]. – [25] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8309-03-4 (įr.) 
 

Pasaka apie mažąją gimnastę / Viktorija Petrova, Veronika Žiobakienė ; [iliustratorė Tetiana Ryzhova]. 
– Klaipėda : [Baltic Printing House], 2022. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-460-159-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Albert Einstein / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorius Jean Claude ; [iš anglų 
kalbos vertė Ada Vilkė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2022]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių 
didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8309-04-1 (įr.) 
 

Coco Chanel / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorė Ana Albero ; [iš anglų kalbos 
vertė Ada Vilkė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2022]. – [28] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių didelės 
svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8309-07-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

David Attenborough / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorė Mikyo Noh ; [iš anglų 
kalbos vertė Ada Vilkė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2022]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių 
didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8309-08-9 (įr.) 
 

Frida Kahlo / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorė Gee Fan Eng ; [iš anglų kalbos 
vertė Ada Vilkė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2022]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių didelės 
svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8309-06-5 (įr.) 
 

Gamta : [sveikas ir laimingas] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 
[25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-600-3 
 

Įpročiai : [sveikas ir laimingas] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 
[25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-601-0 
 

Katinėliai : [pašėlę lipdukai] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [9] 
p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-539-6 
 

Kosmosas : mokomųjų kortelių rinkinys. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2022]. – 1 dėžutė (20 
kortelių) : iliustr.. – ISBN 978-609-8309-10-2 
 

Kūnas : [sveikas ir laimingas] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [25] 
p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-602-7 
 

Maistas : [sveikas ir laimingas] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 
[25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-603-4 
 

Mano pirmieji 1 2 3 : liečiu, jaučiu, mokausi ir žaidžiu / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Gareth Williams]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-549-5 
 

Mano pirmieji gyvūnai : liečiu, jaučiu, mokausi ir žaidžiu / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Gareth Williams]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-550-1 
 

Marie Curie / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorė Frau Isa ; [iš anglų kalbos vertė 
Ada Vilkė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2022]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių didelės 
svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8309-05-8 (įr.) 
 

Mokykis rašyti : [su žaismingomis ir smagiomis užduotimis!] : [su vertinimo lipdukais!] / [iš anglų 
kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [49] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-563-1 
 

Mokykis skaičiuoti : [su žaismingomis ir smagiomis užduotimis!] : [su vertinimo lipdukais!] / [iš anglų 
kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [49] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-562-4 
 

Origamis : […netikėtai smagu…] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 
[37] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-586-0 
 

Origamis : […netikėtai smagu…] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – 
[37] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-587-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Piešiu pirštukais. Monstrai / Fiona Watt ; dizainas ir iliustracijos: Candice Whatmore  ; [iš anglų kalbos 
vertė Jovita Markutėlytė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – [65] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 dažų kempinėlių rink.. 
– Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4898-3 
 

Spalvink! : [ir lipink lipdukus] : [kiškis]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-580-8 
 

Spalvink! : [ir lipink lipdukus] : [lapė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-579-2 
 

Spalvink! : [ir lipink lipdukus] : [liūtas]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-578-5 
 

Spalvink! : [ir lipink lipdukus] : [varlė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-581-5 
 

Spalvinti lengva : [boružėlė] / [iliustracijos: Bolili-Lieve Boumans]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [33] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-574-7 
 

Spalvinti lengva : [drambliukas] / [iliustracijos: Bolili-Lieve Boumans]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [33] 
p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-575-4 
 

Spalvinti lengva : [kiškis] / [iliustracijos: Bolili-Lieve Boumans]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [33] p., įsk. 
virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-573-0 
 

Spalvinti lengva : [meškiukas] / [iliustracijos: Bolili-Lieve Boumans]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [33] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-572-3 
 

Stephen Hawking / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; iliustratorius Matt Hunt ; [iš anglų 
kalbos vertė Ada Vilkė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2022]. – [30] p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių 
didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8309-09-6 (įr.) 
 

Šunyčiai : [pašėlę lipdukai] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [9] p., 
įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-540-2 
 

Ūkyje : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Giusi Capizzi]. – Kaunas 
: Vaiga, [2022]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-536-5 
 

ISTORIJA 
 

Surasti tiesą : pagalbiniai istorijos mokslai falsifikatų tyrime : mokslinių straipsnių rinkinys / Lietuvos 
istorijos institutas ; sudarytoja Rūta Čapaitė ; [recenzentai Sigitas Narbutas, Rima Cicėnienė, Robertas 
Jurgaitis]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – 412, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 
978-609-8314-10-6 (įr.) 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
 

Frankenšteinas / Martin Widmark ; [iliustravo Daiva Žilinskienė]. – Vilnius : Brailio knyga, 2022. – 1 kn. 
: taktil. spalv. iliustr.. – (Pabaisų agentė Nelė Rap). – Tiražas 8 egz. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gerda : istorija apie drąsą jūroje / Adrian Macho ; [iliustravo Daiva Žilinskienė]. – Vilnius : Brailio 
knyga, 2022. – 1 kn. : taktil. spalv. iliustr.. – Tiražas 8 egz. 
 

Jeronimas Dryžius ir Įsivaizduojamų draugų departamentas / Neringa Vaitkutė ; [iliustravo Daiva 
Žilinskienė]. – Vilnius : Brailio knyga, 2022. – 3 kn.. – Tiražas 7 egz. 
 

Kas nudažo pasaulį : [pasaka] / Selemonas Paltanavičius ; [iliustravo Daiva Žilinskienė]. – Vilnius : 
Brailio knyga, 2022. – 1 kn. : taktil. spalv. iliustr.. – Tiražas 8 egz. 
 

Kukū iš pašto dėžutės / Alvilė Rimaitė ; [iliustravo Daiva Žilinskienė]. – Vilnius : Brailio knyga, 2022. – 1 
kn. : taktil. spalv. iliustr.. – Tiražas 8 egz. 
 

Nihonijos imperatorius : [romanas] / John Flanagan. – Vilnius : Brailio knyga, 2022. – 6 kn.. – Tiražas 7 
egz. 
 

Pabaisų akademija / Martin Widmark ; [iliustravo Daiva Žilinskienė]. – Vilnius : Brailio knyga, 2022. – 1 
kn. : taktil. spalv. iliustr.. – (Pabaisų agentė Nelė Rap). – Tiražas 8 egz. 
 

Pasakos iš Bumbulinio daržo / Loreta Girdzijauskienė ; [iliustravo Daiva Žilinskienė]. – Vilnius : Brailio 
knyga, 2022. – 1 kn. : taktil. spalv. iliustr.. – Tiražas 8 egz. 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

